MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE

ATA Nº 3 / 2025 - DMA (11.01.07.05)

Nº do Protocolo: 23091.012474/2025-64
Mossoró-RN, 03 de setembro de 2025.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

COMISSÃO DA AGENDA AMBIENTAL NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

ATA DA TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO

DA COMISSÃO DA AGENDA AMBIENTAL NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DA UFERSA

Aos vinte e oito dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, às nove horas, reuniram-se, de forma
virtual, os seguintes membros da Comissão da Agenda Ambiental na Administração Pública (A3P/UFERSA):
Daniel Elias Negrão Duarte, Júlio César Rodrigues de Sousa e Vitor de Oliveira Lunardi.

Justificaram suas ausências os seguintes membros: Antônio Vitor Machado, devido à aplicação de prova;
Solange Aparecida Goularte Dombroski, em razão de consulta médica; e Renato Melo, em virtude de férias.

Em razão da ausência de quórum mínimo necessário, a reunião foi cancelada. Ficou combinado de Daniel
Elias tentar marcar uma reunião extraordinária para o dia 30/07/2025, a qual aconteceu.

Eu, Daniel Elias Negrão Duarte, lavrei a presente ata, que será assinada por mim e pelos demais
presentes, após sua aprovação.

Mossoró, 11 de Agosto de 2025.

(Assinado digitalmente em 03/09/2025 09:34 )
DANIEL ELIAS NEGRAO DUARTE

ENGENHEIRO-AREA
DMA (11.01.07.05)
Matrícula: 2228832

(Assinado digitalmente em 03/09/2025 10:15 )
JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DE SOUSA

ADMINISTRADOR
BOT (11.01.00.14.01)
Matrícula: 1824016

(Assinado digitalmente em 03/09/2025 10:37 )
VITOR DE OLIVEIRA LUNARDI

PROFESSOR 3 GRAU
BIC (11.01.00.07.04)
Matrícula: 2778720

Visualize o documento original em https://sipac.ufersa.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 3, ano: 2025, tipo: ATA, data de emissão: 03/09/2025 e o código de

verificação: 2554e6e560

08/09/25, 08:25 sipac.ufersa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=514905

https://sipac.ufersa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=514905 1/1

https://sipac.ufersa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf